Муниципальное образование Санкт -Петербурга

округ Екатерингофский
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

(Пятый созыв, 2014 -2019гг.)

Нарвский проспект, дом 16, литер А, округ Екатерингофский, Санкт-Петербург, Российская Федерация, 190020

РЕШЕНИЕ

07 мая 2019  190301/2-Н

О внесении изменений в Положение
о порядке и условиях проведения конкурса
на замещение должности главы местной
администрации внутригородского
муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ
Екатерингофский, утвержденное Решением
Совета депутатов округа Екатерингофский
от 02.04.2019 года № 190203/2-Н

Руководствуясь пунктом 5 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного

самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 02.02.2000 № 53-8

«О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге»,

Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный

округ Екатерингофский

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Екатерингофский РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке и условиях проведения конкурса

на замещение должности главы местной администрации внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Екатерингофский

(далее – Положение), утвержденное Решением Совета депутатов округа Екатерингофский

от 02.04.2019 года № 190203/2-Н:

1.1. Пункт 5.1. Положения изложить в следующей редакции:

«5.1. Решение об объявлении конкурса, назначении даты и места его проведения,

об общем числе членов конкурсной комиссии принимает Совет депутатов.»;

1.2. Пункт 6.2. Положения

1.2.2. подпункт 5 исключить;

1.2.2. подпункт 12 дополнить словами «или электронный образ справки, заверенный

электронно-цифровой подписью.»;

1.2.3. дополнить подпунктом 15:

«15) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на которых данный гражданин размещал

общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать,

за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную

службу.»;

1.3. Пункт 6.6. Положения изложить в следующей редакции:

«6.6. В случае, если на конкурс за отведенный Советом депутатов срок не поступили

документы ни от одного либо только от одного претендента, Глава муниципального

образования вносит на рассмотрение Совета депутатов вопрос о продлении срока

приема документов.»;

1.4. Пункт 7.2. изложить в следующей редакции:

«7.2. Председатель, заместитель председателя и секретарь комиссии избираются

в начале заседания конкурсной комиссии непосредственно конкурсной комиссией

простым большинством голосов.»;

1.5. Пункт 11.4. Положения изложить в следующей редакции:

«11.4. Полномочия главы местной администрации начинаются со дня заключения

Главой муниципального образования с ним контракта. Контракт в соответствии

с частью 2 статьи 37 Федерального закона 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

заключается на срок 2 (два) года.»;

1.6. В Приложении 1 к Положению пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. Настоящий контракт в соответствии с частью 2 статьи 37 Федерального закона

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» заключается на срок 2 (два) года.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

(обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального

образования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета

О.А. Смакотин